ESTADO DE GOIÁS

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE QUIRINÓPOLIS

Praça dos Três Poderes nº 88-Centro-CEP. 75.860-000- Telefax (64)3651-1040 -Quirinópolis-GO.

 Marcos Cabral

R E Q U E R I M E N T O

Nº. 09 – VER/MC

“Requer que seja oficiado o Prefeito Municipal solicitan-

do que o mesmo encaminhe ofício ao Presidente da AGEHAB,

o Sr Luiz Antônio Stival Milhomens, requerendo a concessão

de 500 (quinhentos) cheques moradia modalidade reforma, e

100 (cem) cheques moradia modalidade construção.”

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Quirinópolis do Estado de

Goiás

O vereador que este subscreve vêm requerer, nos termos do art. 238,

inciso I, do Regimento Interno que depois de lido e aprovado na sala das sessões, que seja ofici-

ado ao Excelentíssimo Prefeito de Quirinópolis solicitando que o mesmo encaminhe ofício ao

Presidente da AGEHAB, o Sr Luiz Antônio Stival Milhomens, requerendo a concessão de 500

(quinhentos) cheques moradia modalidade reforma, e 100 (cem) cheques moradia modalidade

construção.

JUSTIFICATIVA

Justifico o presente requerimento, haja vista que existem muitos bairros em

nossa cidade com lotes baldios, cujo quais em sua maioria foram fruto de doação do poder públi-

co aos munícipes, no entanto os mesmos não possuem poder aquisitivo e precisam de apoio do

governo para poder construir suas casas. É de interesse da sociedade que a cidade cresça que

esses terrenos cumpram suas funções sociais, que a população saia do aluguel, e possam investir

na cidade, consequentemente aumentando a arrecadação do município, buscando meios do poder

executivo trazer melhorias para a cidade.

Na certeza de poder contar os eméritos colegas é que peço e espero aprovação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Quirinópolis, aos 03 dias do mês de

Abril de 2017.

MARCOS ANTONIO CABRAL

VEREADOR